
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                                                
средняя общеобразовательная школа (военвед) г. Зернограда 

Приказ 
30.08.2022 г.                                           № 454                                    г. Зерноград 
 
Об утверждении методического совета 
школы на 2022/2023 учебный год 
         

В целях обеспечения методического сопровождения педагогической 
деятельности учителей, совершенствования  образовательного процесса и 
повышения мастерства  педагогических работников, а также, в соответствии  
с Положением о методическом совете школы, утвержденным приказом от 
29.01.2017 г № 406  
 
приказываю: 

 
1. Утвердить методический совет школы в составе: 
Деулина Л.С. – заместитель директора по УВР; 
Гурова А.В.- заместитель директора по информатизации; 
Кравченко С.И. – учитель географии, заместитель директора по УВР; 
Сидоренко М.Н. - руководитель МО учителей начальных классов; 
Гуляева Т.В. - руководитель МО учителей естественно-математического 
цикла; 
Черкасова Л.А. - руководитель МО учителей гуманитарного цикла; 
Устинова М.М.- руководитель МО классных руководителей. 
2. Назначить руководителем методического совета заместителя директора по 
учебно-методической работе Харченко Л.В. 
3. Деятельность методического совета школы осуществлять в соответствии с 
Положением о методическом совете школы, утвержденным приказом 
29.01.2017 г № 406. 
4.Утвердить план работы методического совета школы на 2022/2023 учебный 
год (приложение №1) 
5. Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 
  

Директор школы                                  Г.Н. Осадчая  
С приказом ознакомлены: 
Деулина Л.С. 
Устинова М.М. 
Гурова А.В. 
Кравченко С.И.  
Сидоренко М.Н.  
Гуляева Т.В.  
Черкасова Л.А.  
Харченко Л.В. 



 


